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Formas har beretts möjlighet att lämna synpunkter på regeringens förslag till 
"Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet". 

Formas välkomnar regeringens policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet. 
Formas välkomnar särskilt att man lägger en tydligt vikt vid Agenda 2030 och de 17 
globala målen för hållbar utveckling, samt även framhåller klimatavtalet från Paris som 
ett viktigt styrdokument. 

Synpunkter nedan följer kapitel och rubriker som anges i po I icy ramverket. 

1 Inledning 
Formas bejakar att forskarsamhället tydligt synliggörs i skrivelsen som en av flera 
"avgörande aktörer i det svenska utvecklingssamarbetet" och att 
"utvecklingssamarbetet måste ... vara kunskapsbaserat". 

2 Utvecklingsdagordningen i en föränderlig omvärld 
Formas håller med om att "tillgången till nationell forskningskompetens och kapacitet är 
ojämnt fördelat i världen, med särskilt stora brister i många låginkomstländer." 

4 Utvecklingssamarbetets tematiska inriktning 
Formas ansvarsområde berör egentligen flera av de tematiska inriktningarna i bild 1 (sid 
10) i policyramverket, men vi väljer att fokusera på två särskilt. 

Miljö- och klimatmässigt hållbar utveckling och hållbart nyttjande av naturresurser 
Denna tematiska inriktning ligger helt inom Formas ämnesmässiga ansvarsområde och 
här kan i hög grad forskning som finansieras av Formas bidra till en omställning mot en 
hållbar - ekonomiskt, miljömässigt och socialt - utveckling. Även de nätverk, både 
nationella (Sida, SEI, andra forskningsråd, m.fl.) samt internationella (ERA, Belmont 
Forum, HASA, m.fl.), och de samarbeten som Formas upprättat kan bidra till att ta fram 
och bidra till nyttiggörandet av kunskap för att uppnå en hållbar utveckling. 
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Utbildning och forskning 
Formas håller med om att "professionella och fungerande institutioner och system" för 
forskning och utbildning är avgörande för möjligheten att genomföra samtliga mål i 
Agenda 2030 och därigenom stärka varje lands ansvar för den egna utvecklingen". 
Formas menar också att professionella och fungerande institutioner och system är 
avgörande för ett ömsesidigt samarbete mellan länder i det gemensamma 
partnerskapet för hållbar utveckling. Formas är mycket aktiv på den internationella 
arenan och deltar i multilaterala utlysningar kring hållbarhetsutmaningarna med länder 
utanför Europa genom exempelvis Belmont Forum. 

Formas vill bidra med sin kompetens i detta, och är beredda att på regeringens uppdrag 
bistå i andra länders uppbyggnad av nationella forskningsråd samt utveckling av 
beredningsprocesser som säkerställer forskning med hög kvalitet och relevans för 
hållbar utveckling. 

Inte bara utgiftsområde 7 
Formas noterar att policyramverket ska genomsyra budgetarbetet för utgiftsområde 7, 
men vi anser att de övergripande prioriteringarna i ramverket även kan vara vägledande 
för andra myndigheter såsom Formas. Mycket av den forskning som Formas finansierar 
redan idag är "utvecklingsforskning" i den meningen att den bidrar uppfyllelsen av de 17 
globala utvecklingsmålen. 

Beslut i detta ärende har fattats av Formas generaldirektör Ingrid Petersson efter 
föredragning av forskningssekreterare Susanne Johansson. 
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